
1 1« » 2019 г. № ШН'П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН

УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
(ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О КОРРЕКТИРОВКЕ НА 2020 ГОД ТАРИФОВ НА 
ПИТЬЕВУЮ ВОДУ (ПИТЬЕВОЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ), 
УСТАНОВЛЕННЫХ НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД 

РЕГУЛИРОВАНИЯ ДЛЯ ООО «УК ВОДОКАНАЛ-СЕРВИС»,
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В СФЕРЕ 

ВОДОСНАБЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ УСТЬ-КУТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ)

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года №416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13 мая 2013 года №406 «О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», законом 
Иркутской области от 6 ноября 2012 года №114-03 "О наделении органов 
местного самоуправления отдельными областными государственными 
полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения", руководствуясь 
статьями 7,40,44 Устава Усть-Кутского муниципального образования (городского 
поселения), постановлением администрации Усть-Кутского муниципального 
образования (городского поселения) от 26 августа 2014 года №902-п «О тарифной 
комиссии администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского 
поселения)», решением тарифной комиссии администрации Усть-Кутского 
муниципального образования (городского поселения),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Скорректировать на 2020 год тарифы на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение), установленные на долгосрочный период регулирования для 
ООО «УК Водоканал-Сервис», осуществляющего деятельность в сфере 
водоснабжения на территории Усть-Кутского муниципального образования 
(городского поселения), согласно приложению.

2. Внести в приложение №1 к постановлению администрации Усть-Кутского 
муниципального образования (городского поселения) от 31.08.2017 №932-п «Об 
установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) 
и долгосрочных параметров регулирования для ООО «УК Водоканал-Сервис», 
осуществляющего на территории Усть-Кутского муниципального образования 
(городского поселения) деятельность в сфере водоснабжения, на 2017-2020



годы» (с учетом изменений от 20.12.2017 №1211-П, от 19.12.2018 №1357-П) 
следующие изменения:

признать утратившими силу тарифы, установленные на период действия с 
01.01.2020 по 31.12.2020.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.
4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в газете 

«Диалог-ТВ», разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «город Усть-Кут» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета экономики и прогнозирования администрации Усть- 
Кутского муниципального образования (городского поселения)/

И.о. главы администрации Усть-Кутского 
муниципального образования (городского поселения) 
Е.В. Кокшаров

Приложение 
к постановлению 

администрации Усть-Кутского 
муниципального образования 

(городского поселения;
» 2019 г. w J G S k  ~ J ]■М

ТАРИФЫ НА ПИТЬЕВУЮ ВОДУ (ПИТЬЕВОЕ 
ВОДОСНАБЖЕНИЕ) (КОНЦЕССИОННОЕ СОГЛАШЕНИЕ 

№11-КС/2017 НА РЕКОНСТРУКЦИЮ ОБЪЕКТОВ 
ВОДОСНАБЖЕНИЯ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ 

УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
(ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ))

ДЛЯ ООО «УК ВОДОКАНАЛ-СЕРВИС»

Наименование товаров 
и услуг Период действия

Тариф, руб./куб.м.

население 
(с учетом НДС)

Для бюджетных и 
прочих

потребителей 
(без учета НДС)

Питьевая вода 
(питьевое 

водоснабжение)

с 01.01.2020 по 
30.06.2020 16, 33 17,86

с 01.07.2020 по 
31.12.2020 16, 98 18,46

Председатель комитета экономики 
и прогнозирования администрации 
Усть-Кутского муниципального 
образования (городского поселения) 
Е.А. Алистратова


